





REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FIER
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Nr. {1898 prot. Fier, mé 19/ /02025

PROJEKT-VENDIM

Nr. =93 da 24 1O 225

Per dhenien e ndihmes ekonomike nga fondi i kushtezuar 6 %,

per muajin SHTATOR 2025
Mbéshtetur n€ ligjiin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,ne ligjin nr.
57/2019, daté 18.07.2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, V.K.M nr. 597,
daté 04.09.2019 “Per percaktimin e procedurave, & dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, VKM nr.85 date 10.02.2021 “ Per nje shtese ... ¢, VKM 868 date
29.12.2021 * Per disa ndryshime dhe shtesa ne VKM nr 597, ” Per caktimit te procedurave
dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te
fondit shtese mbi fondin ¢ kushtezuar ...” si dhe bazuar n¢ VKB nr. 12 daté 31.01.2023 “Per
miratimin e kritereve per familjet ne nevoje qe do te trajtohen me ndihmen ekonomike 6% ... )
Drejtoria e Sherbimit Social :

PROPOZON:

I. Té pérfitojng ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin SHTATOR 2025
gjithésej 43 familje me nj& fond prej 208.388 (dyqind e tetsmijé e treqind e tetédhjets e tete) leks, familjet
pérfituese sipas listés bashkangjitur.

11. Higen nga Ndihmé& Ekonomike gjithésej 3 familje si me poshte.

Emér Atési Mbiemér Nj. Adm. Arsyeja

. Rosalinda Petraq Toska NjAdm. Nr.4 . Mbarim afati riaplikim sistem
2. Engjellushe Bajram Mavriqi NjAdm. Nr4 Mbarim afati riaplikim sistem
3. Anastas Leksi Llupi NjAdm. Nr.2 Mbarim afati riaplikim sistem

Lagjja:"Kastriot", Rruga:"Ramiz Aranitasi”,Nr.15. Tel: 00355 34 41 06 22, Website: www hashkiafier.zov.at




Futen né Ndihmé Ekonomike gjithésej 4 familje si me poshte.

Emér Atési Mbiemér Nj. Adm. Arsyeja
1. ROMEO THOMA GALLANI Nj.Adm . Nr.1 Gjendje e dobet ekonomike
2. PANDELI DHANIL GJATA NjAdm. NR.4 Gjendje e dobet ekonomike
3. SOFIJE AVNI YZEIRAJ NjAdm. NR.4 Gjendje e dobet ekonomike
4. ANISA ALBERT CUCA NjAdm. QENDER Gjendje e dobet ekonomike

I1I. Masa e pagesés pér familjet pérfituese t€ jené sipas V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Per
percaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe t&€ masés mujore t& pérfitimit t€ ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t¢ fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”.

IV. Pér vazhdimin e procedurave te metejshme ngarkohet Drejtoria e Shérbimit Social.

Drejtoria e Sherbimit Social

me Autorizim Dr.Juridike

Esmeralda Kapllanaj

SNL. Agron Margilaj s

Kryetar i Bashkisé
ARMANDO SUBASHI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FIER
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Nr. { /{Qg‘j{ prot. Fier, mégilgl_Zﬂ_Zé
1
RELACION

PER PROJEKT VENDIMIN E
DHENIES SE NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR 6%
PER MUAJIN SHTATOR 2025

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuarne ligjin nr. 57/2019, daté
18.07.2019 “Pér Asistencén Sociale né¢ Republikén e Shqiperisc V.KM nr. 597, daté¢ 04.09.2019 “Per
percaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe
perdorlmlt t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, VKM nr.85 date 10.02.2021 * Per
nje shtese ... <, VKM 868 date 29.12.2021 * Per disa ndryshime dhe shtesa ne VKM nr 597, ” Per caktimit te
procedurave dokumentacmmt dhe te mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit
shtese mbi fondin e kushtezuar ...” si dhe bazuar né VKB nr. 12 daté 31.01.2024 “Per miratimin e kritereve per
familjet ne nevoje qe do te trajtohen me ndihmen ekonomike 6% ... ), Drejtoria e Sherbimit Social paraget kete
relacion.

Bazuar mbi kete baze ligjore, percaktohen familjet ge do te trajtohen kete muaj nga fondi 1 kushtezuar 6%.

Familjet qe kane dale nga trajtimi kete muaj jane 3 (tre ), te cilat 1 jane nenshtruar aplikimit ne sistem per arsye
se kane disa muaj qe jane pjese e fondit te kushtezuar dhe mund te kene ndryshime ne statusin dhe gjendjen
ekonomike te tyre. Kane hyre ne fondin 6%, 4( kater ) familje, te cilat nga vizitat ne familje te administratorit
social, kane rezultuar me gjendje ekonomike te dobet, jane gra kryefamiljare pa te ardhura dhe ne moshe prane
pensionit, per te cilat punesimi eshte shume i veshtire si edhe gra te cilat nuk perfitojne nga skema e sigurimeve
shogerore. Nga aplikimi ne sistem kane rezultuar pa piket e mjaftueshme.

Per keto arsye permbushin kriteret per tu trajtuar me ndihme ekonomike nga fondi i kushtezuar 6% per muajin
SHTATOR 2025

Drejtoria e Sherbimit Social

me Autorizim

SNL. Agron Margilaj




LISTPAGESE NGA FONDI | KUSHTEZUAR | BLLOKNDIHMES 6%

BASHKIA FIER

DREITORIA E SHERBIMIT SOCIAL

6 % SHTATOR 2025

Nr.
Nr.| EMERATESIMBIEMER | NjAdminist. |ant| "0 | ant.z2| ANt | Komeensi| o lvasina| V1872
N 1 3 | mEnergji Mujore

1| Viktor Faslli Zharra Nj. Adm. 1 1 1 0 0 0 o 0 2,178
2|Belere Halim Luto Nj. Adm. 1 5 0 1 4 0 0 0 11,484
3|Figirete Nail Hasani Nj. Adm. 1 4 1 1 2 0 0 0 11,484
4iKlarida Jorgji Ballabani Nj. Adm. 1 1 1 0 ] 1,288 0 0 4,434
5|SHKENDI HAJDAR BEQIRAJ |Nj. Adm. 1 3 1 0 2 ) 0 8] 7,920
6{ORNELA PELLUMB SHOSHA |Nj. Adm. 1 1 1 G 0 0 0] 0 2,178
7INATASHA LIKO GJEC] Nj. Adm. 1 1 1 0 0 0 0 0 3,146
8|Romeo Thoma Gallani Nj, Adm. 1 1 1 0 0 0 0 0 2,178
9|Petraq Lipi tkonomi Nj. Adm. 2 1 1 0 o 0 0 0 2,178
10|Aneta Sefer Beqaj Nj. Adm. 2 2 1 1 0 0 0 0 3,703
11|Pamela Perparim Sinanaj  |Nj. Adm. 2 2 1 1 0 0 0] 0 5,940
12|Yivi Kadri Kuci Nj. Adm. 2 2 1 -0 0 1,288 0 0] 2,813
13|FLORIKA XHEVDET MALO  |Nj. Adm. 2 1 1 0 0] 1,288 8] 0 4,434
14|LINDITA RUSHAN RIZAJ Nj. Adm. 2 1 1 0 ¥ 1,288 8] 0 4,434
15!Klarida Mehmet Dyrmishi |Nj. Adm. 3 1 1 0 4] 1,288 o 0 3,466
16|Drita Beqar Llambro Nj. Adm. 3 2 1 o 0 1,288 0 0 7,228
17[Suzana Kadri Polis Nj. Adm. 3 2 1 0 1 1,288 0 0 7,228
18|Matilda Gramos Caushaj  |Nj. Adm. 3 3 0 0 0 0 0 0 3,703
19INEXHMUE LIKO CUKO Nj. Adr. 3 1 1 4] 0 1,288 0 0 4,434
20|Engjellush Xhevit Yzeiraj  |Nj. Adm. 4 2l 1 1| of 1,288 0 0 4,991
21}Fatmira Nezir Fejzullau Nj. Adm. 4 i 1 0 0 0 o 0 2,178
22|Jani Qazim Ferataj Nj. Adm. 4 2 1 i 0 1,288 0 0 4,991
23(Bujar Tahir Tahiri Nj. Adm. 4 2 1 1 0 1,288 0 8] 4,991
24|Pandeli Dhanil Gjata Nj. Adm. 4 1 1 0 0 C 0 0 2,178
25iSofije Avni Yzeiraj Nj. Adm. 4 1 1 0 0 0 0 0 2,178
26|Olimbi Vasil Cuko Nj.Adm. Libofsh 1 1 0 G ) 0 0 3,146
27{Hena Nebi Mersala Nj.Adm. Libofsh 1 1 0 0 1,288 0 0 3,466
Z8|FLORENC REFIT XHELO Ni. Adm, Mbrostar 1 1 0 0 0 C 0 4,356
29iErion Xhezmi Kumanaku Nj. Adm. Mbrostar 5 1 1 3 0 1] 0 6,316
30|Marjana Cane Muskaj Nj. Adm. Cakran 1 1 0 0 0 0 0 3,146
31i{Gentiana Aqgif Zenunaj Nj. Adm. Cakran 3 p 2 D 0 0 0] 7,920
32iLeonora Refat Muskaj Nj. Adm. Cakran 2 1 1 0 H 0 0] 3,703
33|LENA SELFQO SINANAJ Nj. Adm. Cakran 2 1 0 0 0 0 0 3,146
34|Anisa Albert Cuca NJ.ADM. QENDER 3 1 2 0 0 0 0 9,900
35|RRONJE AHMET TRIFONI NJ.ADM. TOPOIE 3 2 0 1 0 0 0 7,920
36{LAURETA KOZMA HILA NI.ADM. TOPOIE 1 1 0 0 0 0 0 3,703
37| MIRJANA KADRI PAPA NJ.ADM. TOPOIE 1 1 0] 0 0 0 0 3,146
38|POLIKSENI KOZMA NACH NJ.ADM. TOPOJE 1 1 0] 1 0 0 0 3,146
39|Arjana Fejzi Elmazi Nj. Adm, Portez 2 1 1 0 1,288 0] ¢ 4,991
40|Alma Sabri Bylaj Nj. Adm. Portez 2 1 1 0 0 0 0 3,703




41[Qerime Njazi Zeqo Nj. Adm. Portez 1 1 0 0 0 0] 0 3,146
42| Dashnor Mevlut Saliaj Nj. Adm. Portez 5 2 0 3 0 0 0 12,672
43 |Refat beqir Agalliu Nj. Adm. Portez 3 2 0 1 0 0 0 4,792

TOTAL 82| 45 is] 18| 16,744 0 ¢l 208,388

Drejtoria e sherbimit social
Me Autorizim A.Margilaj
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